







BMW Group Werk München, 80788 München

An die Anwohner der BMW Group Werk München 80809 München

Bereich

Ihr/Unser Zeichen

Ihre Nachricht vom

Abt/Absender Presse- und Öffentlichkeitsarbeit, BMW Group Werk München

Telefon

Fax

E-Mail Info.werk-muenchen@bmw.de

Datum 4. April 2024

Weitere Maßnahmen zur Reduzierung Staubeintrag südliche Baustelle Riesenfeldstraße

Sehr geehrte Damen und Herren, liebe Nachbarn,

Firma Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft

Postanschrift BMW Group Werk München 80788 München

Hausanschrift

Telefon Zentrale +49 89 382-0

**Fax** +49 89 382-70-25858

> Internet www.bmw-werkmuenchen.de

Bankkonto

Deutsche Bank IBAN DE05 7007 0010 0152 6946 00 BIC DEUTDEMMXXX

> Vorsitzender des Aufsichtsrats Norbert Reithofer

Vorstand Oliver Zipse, Vorsitzender Ilka Horstmeier Milan Nedeljković Pieter Nota Nicolas Peter Frank Weber Andreas Wendt

Sitz und Registergericht München HRB 42243 es ist uns ein wichtiges Anliegen, dass die Beeinträchtigungen durch die aktuelle Baustelle auf dem Gelände des BMW Group Werks München für die umliegenden Anwohner möglichst gering bleiben. Daher haben wir weitere Maßnahmen ergriffen, die vor allem den Staubeintrag aus der südlichen Baustelle in die Riesenfeldstraße reduzieren werden:

Der Ausfahrbereich der Baustelle wurde bereits asphaltiert, so dass die Räder der LKW weniger Schmutz aus der Baustelle auf die Riesenfeldstraße tragen. Durch die neue Asphaltierung ist es zudem möglich, wieder eine Reifenwaschanlage aufzustellen. Diese wird spätestens in der KW 15 installiert.

Bis zur Installation der Reifenwaschanlage werden wir weiterhin die Räder der LKW händisch mit einem Wasserschlauch reinigen lassen.

Bei der Verkehrsführung achten wir ab sofort darauf, dass der LKW-Verkehr überwiegend nach rechts aus der Baustelle, in Richtung des Mittleren Rings ausfährt. Dies entlastet zusätzlich einen Großteil der Riesenfeldstraße.

Die Nasskehrmaschinen werden weiterhin drei Mal täglich die Riesenfeldstraße reinigen: morgens zwischen 9 und 10 Uhr, mittags zwischen 13 und 14 und nochmal gegen 17 Uhr. Zudem wurden die Kehrwege der Kehrmaschinen nochmal konkret mit den Fahrern durchgesprochen, so dass sie möglichst effektiv arbeiten. Seit Dienstag, den 2. April 2024 setzen wir testweise eine größere





## Weitere Maßnahmen zur Reduzierung Staubeintrag südliche Baustelle Riesenfeldstraße

Datum 4. April 2024

Seite

Nasskehrmaschine ein. Sollte sich die Leistung dadurch sichtlich verbessern, werden wir dauerhaft die größere Nasskehrmaschine verwenden.

Wir möchten jedoch darauf hinweisen, dass in den Parkbuchten der Riesenfeldstraße zum Teil Dauerparker stehen, unter deren Fahrzeuge sich der Staub ansammelt. Ein Aufwirbeln dieses Staubes lässt sich nicht vermeiden, da wir den Staub dort nicht entfernen können.

Alle Maßnahmen werden von uns regelmäßig gemonitort und protokolliert.

Weiterhin möchten wir nochmal auf unser Angebot hinweisen, dass durch die Baustelle verschmutzte Fahrzeuge kostenfrei in der MINI-Niederlassung der Riesenfeldstraße gereinigt werden können. Bitte melden Sie sich hierzu gerne bei uns.

Die E-Mail-Adresse lautet: info.werk-muenchen@bmw.de

Mit freundlichen Grüßen Ihr BMW Group Werk München